
     
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
JAVNE NABAVKE U 2011. GODINI 

 
 

PRILOG IZVJEŠTAJU O UTROŠENIM SREDSTVIMA  
OD 01.01.2011. GODINE DO 31.12.2011. GODINE 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Javne nabavke 2011. godina 

 2

 
PLAN   JAVNE   NABAVKE 

 
za    2011. godinu1 

 
 

 
PREDMET JAVNE NABAVKE 

 

 
UKUPNA 

VRIJEDNOST 
JAVNE NABAVKE 

ISKAZANA U  € 
 

NAVESTI  U KOJOJ 
GODINI SE PLANIRA 
JAVNA NABAVKA-

UKOLIKO POSTUPAK 
TRAJE VISE GODINA  

Robe 
Nabavka materijala i 
opreme 

392.500,00 2011.g. 

Usluge  

Usluge avio prevoza, 
ugovorene usluge, 
usluge u vezi 
održavanja opreme 

883.000,00 2011.g. 

Radovi 

Radovi u vezi tekućeg 
održavanja  
grañevinskih objekata  
i investicionog 
održavanja 

41.500,00 2011.g. 

 
UKUPNO: 

 
 1.317.000,00€  

 
Vrsta postupka javne nabavke: Odabir metode javne nabavke izvršiće se shodno 
odredbama čl.19. Zakona o javnim nabavkama. 
 
 
 
Skupština Crne Gore je u cilju ostvarivanja načela transparentnosti postupka javnih 
nabavki, a shodno članu 33 Zakona o javnim nabavkama (Službeni list RCG, broj 46/06) 
kao novinu uvela objavljivanje dokumenata javnih nabavki (plana javnih nabavki, poziva 
i odluka) na Internet stranici Skupštine Crne Gore, pod posebnim linkom JAVNE 
NABAVKE. U okviru ovog linka, nalaze se podlinkovi za svaki poziv za javnu nabavku 
u 2011. godini, plan javnih nabavki za 2011.godinu, amandman na plan  i odluke o 
dodjeli ugovora, nakon sprovedenog postupka. 
 
 
 
 
 
                                                 
1 Tokom 2011. godine, rañena su dva amandmana na Plan javne nabavke - 12.04.2011. i 28.07.2011. 
godine. Ovim amandmanima nije mijenjana ukupna vrijednost Plana javne nabavke.  



Javne nabavke 2011. godina 

 3

 
 
 

OPIS   Struktura % 
Rashodi za materijal  170.000,00 € 12.91% 
Kancelarijski materijal Roba 80.000,00 € 6.07% 
Sitan inventar Roba 20.000,00€ 1.52% 
Sredstva higijene Roba 5.000,00 € 0.38% 
Rezervni djelovi Roba 10.000,00 € 0.76% 
Radna odjeća Roba 5.000,00€ 0.38% 
Publikacije, časopisi Roba 30.000,00 € 2.28% 
Ostalo Roba 20.000,00 € 1.52% 
Rashodi za energiju  42.000,00 € 3.19% 
Gorivo Roba 42.000,00 € 3.19% 
Rashodi za reprezentaciju  15.000,00 € 1.14% 
(protokolarni pokloni) Roba 15.000,00 € 1.14% 
Rashodi za telefonske usluge  190.000,00€ 14.42% 
Fiksna telefonija Usluge 90.000,00€ 6.83% 
Mobilna telefonija Usluge 100.000,00€ 7.59% 
Rashodi za službena putovanja  180.000,00€ 13.67% 
Rashodi za avio karte Usluga 130.000,00 € 9.87% 
Smještaj Usluga 50.000,00 € 3.80% 
Ugovorene  usluge  395.000,00€ 29.99% 
Konsultantske usluge  Usluga 40.000,00 € 3.04% 
Prevoñenje, štampanje Usluga 50.000,00 € 3.80% 
Izrada i održavanje softvera Usluga 50.000,00 € 3.80% 
Medijske usluge Usluga 70.000,00€ 5.32% 
Osiguranje Usluga 15.000,00€ 1.14% 
Ostalo Usluga 170.000,00 € 12.91% 

Tekuće održavanje   63.500,00€ 4.82% 

Tekuće održavanje opreme Usluga 50.000,00€ 3.80% 

Tekuće održavanje 
grañevinskih objekata 

Radovi 13.500,00 € 1.02% 

Renta  68.000,00€ 5.16% 

Zakup opreme Usluga 9.000,00€ 0.68% 

Zakup objekta Usluga  59.000,00€ 4.47% 

Kapitalni izdaci  193.500,00€ 14.70% 
Izdaci za lokalnu infrastrukturu Radovi 18.000,00€ 1.36% 



Javne nabavke 2011. godina 

 4

Izdaci za  opremu  165.500,00€ 12.57% 

      kompjuterska oprema Roba 44.000,00 € 3.34% 
      kancelarijska oprema Roba 33.000,00 € 2.51% 

sredstva transporta Roba 35.000,00€ 2.65% 
tehnička oprema Roba 53.500,00 € 4.07% 

Izdaci za investiciono održavanje Radovi 10.000,00€ € 0.76% 
    
U k u p n o:  1.317.000,00 € 100% 
    

 
    

 



Javne nabavke 2011. godina 

 5

Realizovano u periodu od  01. januara - 31. decembra  2011. godine 
 
 

1. Otvoreni postupak javne nabavke za izbor putničke agencije za snabdijevanje avio 
kartama u avio saobraćaju (00-56/11-4), pokrenut je 14.01.2011.godine. Po 
predmetnom pozivu (001/2011) pristigla je, u roku odreñenom pozivom, ponuda 
ponuñača 

• Miross d.o.o. Podgorica (130.000,00€ sa PDV-om) 
Ugovor je zaključen sa firmom Miross d.o.o. Podgorica dana 07.04.2011.godine. 
Ugovorena vrijednost ove nabavke je 130.000,0€ sa PDV-om. 
 
 
2. Otvoreni postupak javne nabavke za nabavku goriva za motorna vozila-euro super 95 

i euro dizel (00-56/11-5), pokrenut je 14.01.2011.godine. Po predmetnom pozivu 
(002/2011) pristigla je, u roku odreñenom pozivom, ponuda ponuñača 

• Jugopetrol AD Kotor (42.000,00€ sa PDV-om). 
Ugovor je zaključen sa firmom Jugopetrol ad Kotor dana 08.03.2011.godine. Ugovorena 
vrijednost ove nabavke je 42.000,0€ sa PDV-om. 
 

   
3. Otvoreni postupak javne nabavke za nabavku dnevne i nedjeljne štampe (00-56/11-6), 

pokrenut je 14.01.2011.godine. Po predmetnom pozivu (003/2011) pristigla je, u roku 
odreñenom pozivom, ponuda ponuñača 

• S press d.o.o. za distribuciju štampe, Podgorica (1.019,85€ na 
mjesečnom nivou, do kraja 2011.godine). 

Ugovor je zaključen sa firmom S press d.o.o. za distribuciju štampe dana 
11.03.2011.godine. Ugovorena vrijednost ove nabavke je 1.019,85€ sa PDV-om na 
mjesečnom nivou, do kraja 2011.godine. 
 
 
4. Postupak javne nabavke neposrednim prikupljanjem ponuda-šoping metodom za 

nabavku usluge pranja službenih auta Skupštine Crne Gore (00-56/11-7), pokrenut je 
14.01.2011.godine. Zahtjev za dostavljanje ponude poslat je sljedećim ponuñačima: 

• Minex co-Auto centar Janković d.o.o. Podgorica (nije stigla ponuda); 
• Braća Mišurović d.o.o. Podgorica (nije stigla ponuda); 
• Pronto Boljević d.o.o. Podgorica (specifikacija cijena data tabelarno-

pojedinačne cijene usluga). 
Ugovor je zaključen sa firmom Pronto Boljević d.o.o., Podgorica, dana 
03.02.2011.godine. Ugovorena vrijednost je do iznosa raspoloživih sredstva tj. 7.000,00€ 
sa PDV-om. 

 
 

5. Postupak javne nabavke neposrednim prikupljanjem ponuda-šoping metodom za 
nabavku akt tašni (00-56/11-8), pokrenut je 17.01.2011.godine. Zahtjev za 
dostavljanje ponude poslat je sljedećim ponuñačima: 

• Stylos d.o.o., Podgorica (4.045,63€ sa PDV-om); 



Javne nabavke 2011. godina 

 6

• Kastex d.o.o.,Podgorica (4.343,98€ sa PDV-om); 
• Pivako d.o.o.,Podgorica (4.487,18€ sa PDV-om). 
 

Ugovor je zaključen sa firmom Stylos d.o.o., Podgorica, dana 04.02.2011.godine. 
Ugovorena vrijednost je 4.045,63€ sa PDV-om. 

 
 
6. Otvoreni postupak javne nabavke za nabavku kancelarijskog, birotehničkog i 

štampanog materijala (00-56/11-10), pokrenut je 26.01.2011.godine. Po predmetnom 
pozivu (004/2011) pristigle su, u roku odreñenom pozivom, ponude sljedećih 
ponuñača: 

• Ljetopis d.o.o. Podgorica (neispravna ponuda); 
• DIS d.o.o. Nikšić (neispravna ponuda); 
• Stefani 91 d.o.o. Podgorica (neispravna ponuda); 
• Grafo Crna Gora d.o.o. Podgorica (vrijednost ponude 69.559,71€ sa 

PDV-om). 
 Ugovor je zaključen sa firmom Grafo Crna Gora d.o.o. Podgorica, dana 
25.03.2011.godine. Ugovorena vrijednost je 69.559,71€ sa PDV-om. 

 
 
7. Postupak javne nabavke neposrednim prikupljanjem ponuda-šoping metodom za 

nabavku cvijetnih aranžmana (00-56/11-11), pokrenut je 27.01.2011.godine. Zahtjev 
za dostavljanje ponude poslat je sljedećim ponuñačima: 

• Veletex ad Podgorica (specifikacija cijena data tabelarno-pojedinačne 
cijene robe); 

•  Habitat  d.o.o. Podgorica (specifikacija cijena data tabelarno-
pojedinačne cijene robe); 

• Cvijetni kutak d.o.o. Podgorica (specifikacija cijena data tabelarno-
pojedinačne cijene robe); 

 
Ugovor je zaključen sa firmom Cvijetni kutak d.o.o. Podgorica, dana 21.02.2011.godine. 
Ugovorena vrijednost je do iznosa raspoloživih sredstva tj. 6.000,00€ sa PDV-om. 

 
 

8. Postupak javne nabavke neposrednim prikupljanjem ponuda-šoping metodom za 
nabavku usluga obezbjeñivanja prenosa sjednica Skupštine Crne Gore na internetu 
(live streaming) 00-56/11-16, pokrenut je 08.02.2011.godine. Zahtjev za dostavljanje 
ponude poslat je sljedećim ponuñačima: 

 
• Max-pro  d.o.o. Podgorica (vrijednost ponude 4.984,20€); 
• Globex  d.o.o. Podgorica (vrijednost ponude 4.914,00€); 
• Smart-consulting d.o.o. Podgorica (vrijednost ponude 4.998,24€). 

Ugovor je zaključen sa firmom Globex d.o.o., Podgorica, dana 02.03.2010.godine. 
Ugovorena vrijednost je 4.914,00€ sa PDV-om. 
 
 



Javne nabavke 2011. godina 

 7

9. Postupak javne nabavke neposrednim prikupljanjem ponuda-šoping metodom za 
izvoñenje radova za održavanje strukturnog kablovskog sistema Skupštine Crne Gore 
(00-56/11-17), pokrenut je 09.02.2011.godine. Zahtjev za dostavljanje ponude poslat 
je sljedećim ponuñačima: 

• Elektro-pioneer d.o.o. Podgorica (ponuda 2.179,13€ sa PDV-om); 
• Telefonika d.o.o. Podgorica (ponuda 2.022,93€ sa PDV-om); 
• Gigatron d.o.o. Podgorica (ponuda 2.132,55€ sa PDV-om). 

Ugovor je zaključen sa firmom Telefonika d.o.o., Podgorica, dana 02.03.2011.godine. 
Ugovorena vrijednost je 2.022,93€ sa PDV-om.  

 
 
10.  Postupak javne nabavke neposrednim prikupljanjem ponuda-šoping metodom za 

nabavku usluge štampanja i koričenja fonografskih bilješki (sa dizajnom i 
pripremom), kao i štampanje i koričenje Izvještaja o radu Skupštine Crne Gore za 
2010.godinu (00-56/11-21), pokrenut je 25.02.2011.godine. Zahtjev za dostavljanje 
ponude poslat je sljedećim ponuñačima: 

 
• Vapor vizuelne komunikacije Podgorica (ponuda 8.840,54€ sa PDV-

om); 
• AP Print d.o.o. Podgorica (ponuda 7.240,54€ sa PDV-om); 
• Mont Impex d.o.o., Podgorica (ponuda 8.520,50€ sa PDV-om). 

 
Ugovor je zaključen sa firmom AP PRINT d.o.o., Podgorica, dana 15.03.2011.godine. 
Ugovorena vrijednost je 7.240,54€  sa PDV-om. 
 
 
11.  Postupak javne nabavke neposrednim prikupljanjem ponuda-šoping metodom za 

nabavku rokovnika za protokolarne protokola, (00-56/11-22) pokrenut je 
25.02.2011.godine. Zahtjev za dostavljanje ponude poslat je sljedećim ponuñačima: 

• Hard Mont d.o.o.,Podgorica (ponuda 1.808,24€ sa PDV-om); 
• DIS d.o.o., Nikšić (ponuda 1.505,38€ sa PDV-om); 
• Komo d.o.o.,  Nikšić (ponuda 1.667,25€ sa PDV-om); 
 

Ugovor je zaključen sa firmom DIS d.o.o., Nikšić, dana 15.03.2011.godine. Ugovorena 
vrijednost je 1.505,38€  sa PDV-om. 
 

 
12.  Postupak javne nabavke neposrednim prikupljanjem ponuda-šoping metodom za 

nabavku sredstava za higijenu (00-56/11-25), pokrenut je 28.02.2011.godine. Zahtjev 
za dostavljanje ponude poslat je sljedećim ponuñačima: 

 
• Expo commerce d.o.o., Podgorica (nisu dostavili ponudu); 
• NAL –Kuća hemijed.o.o., Podgorica (ponuda 3.371,932€ sa PDV-

om); 
• Hemko d.o.o., Podgorica (nisu dostavili ponudu); 
• Dm Delta d.o.o., Podgorica (nisu dostavili ponudu); 



Javne nabavke 2011. godina 

 8

• Lamex Commerce d.o.o.,Podgorica (nisu dostavili ponudu); 
• Pet zvjezdica d.o.o., Podgorica (ponuda 3.492.92€ sa PDV-om); 
• Voli d.o.o., Podgorica (ponuda 3.298,52€ sa PDV-om). 
 

Ugovor je zaključen sa firmom Voli d.o.o., Podgorica, dana 24.03.2011.godine. 
Ugovorena vrijednost je 3.298,52€ sa PDV-om. 

 
 
13.  Postupak javne nabavke neposrednim prikupljanjem ponuda-šoping metodom za 

nabavku kancelarijski namještaj (00-56/11-26), pokrenut je 02.03.2011.godine. 
Zahtjev za dostavljanje ponude poslat je sljedećim ponuñačima: 

 
• Dr trade d.o.o., Podgorica (ponuda 806,60€); 
• Mondo company d.o.o., Podgorica (ponuda 1.509,30€); 
• Euro D d.o.o., Podgorica (ponuda 1.526,85€); 

 
Ugovor je zaključen sa firmom Dr trade d.o.o., Podgorica, dana 21.03.2011.godine. 
Ugovorena vrijednost je 806,60€  sa PDV-om. 
 
 

14.  Postupak javne nabavke neposrednim prikupljanjem ponuda-šoping metodom za 
nabavku usluga razvoja i održavanja web portala Skupštine Crne Gore sa web 
hostingom (00-56/11-27), pokrenut je 03.03.2011.godine. Zahtjev za dostavljanje 
ponude poslat je sljedećim ponuñačima: 

• Bild studio  d.o.o. Podgorica (ponuda 2.378,00€); 
• Studio mouse d.o.o. Podgorica (ponuda 3000,00€); 
• MAMA  d.o.o. Podgorica (ponuda 3.000,00€) 

Ugovor je zaključen sa firmom Bild studio d.o.o., Podgorica, dana 21.03.2011.godine. 
Ugovorena vrijednost je 2.378,00€ sa PDV-om. 
 
 
15.  Otvoreni postupak javne nabavke za usluga smještaja (00-56/11-28), pokrenut je 

03.03.2011.godine. Po predmetnom pozivu (005/2011) pristigle su, u roku odreñenom 
pozivom, ponude sljedećih ponuñača: 

• AD Utip Crna Gora-hotel City  d.o.o. Podgorica (vrijednost ponude 
45.260,00€ sa PDV-om). 

Ugovor je zaključen sa firmom AD Utip Crna Gora-hotel City  d.o.o. Podgorica, dana 
26.04.2011.godine. Ugovorena vrijednost je 45.260,00€ sa PDV-om. 
 
 
16.  Otvoreni postupak javne nabavke za nabavku usluga osiguranja (kolektivno 

kombinovano osiguranje poslanika i zaposlenih-partija I i dopunsko osiguranje 
poslanika i zaposlenih-partija II) (00-56/11-32), pokrenut je 10.03.2011.godine. Po 
predmetnom pozivu (006/2011) pristigle su, u roku odreñenom pozivom, ponude 
sljedećih ponuñača: 



Javne nabavke 2011. godina 

 9

• Lovćen osiguranje AD Podgorica (vrijednost ponude za partiju I-
4.195,20€ sa PDV-om, vrijednost ponude za partiju II-3.456,60€ sa 
PDV-om ); 

• SWISS Osiguranje AD Podgorica (vrijednost ponude za partiju I-
2.964,00€ sa PDV-om, vrijednost ponude za partiju II-5.700,00€ sa 
PDV-om ); 

• Delta Generali osiguranje AD Podgorica (vrijednost ponude za partiju 
I-3.178,32€ sa PDV-om, vrijednost ponude za partiju II-2.694,58€ sa 
PDV-om ). 

 
Ugovor za partiju I je zaključen sa firmom Swiss Osiguranje AD, Podgorica, dana 
16.06.2011.godine. Ugovorena vrijednost je 2.964,00€ sa PDV-om. 
Ugovor za partiju II je zaključen sa firmom Delta Generali osiguranje AD Podgorica, 
dana 16.06.2011.godine. Ugovorena vrijednost je 2.694,58€ sa PDV-om. 
 
 
17. Otvoreni postupak javne nabavke za nabavku usluge servisiranja i održavanja 
službenih putničkih motornih vozila (00-56/11-34), pokrenut je 28.03.2011.godine. Po 
predmetnom pozivu (009/2011) pristigle su, u roku odreñenom pozivom, ponude 
sljedećih ponuñača: 

• Rokšped d.o.o. ,Podgorica (vrijednost ponude data tabelarno za svako 
vozilo; ukupan broj bodova 39,28); 

• Osmanagić Co, Podgorica (vrijednost ponude data tabelarno za svako 
vozilo; ukupan broj bodova 100). 

Ugovor je zaključen sa firmom Osmanagić co d.o.o. Nikšić, dana 12.07.2011.godine. 
Ugovorena vrijednost je 15.000,00€ sa PDV-om. 
 
 
18. Postupak javne nabavke neposrednim prikupljanjem ponuda-šoping metodom za 
nabavku usluga servisiranja dva fotokopir aparata marke Canon IR 6001 (partija I) i 
aparata Konika Minolta bizhub 751-SET (partija II) (00-56/11-35), pokrenut je 
28.03.2011.godine. Zahtjev za dostavljanje ponude poslat je sljedećim ponuñačima: 

• D photo trade d.o.o., Tivat (partija II -842,40€ sa PDV-om); 
• Biromont d.o.o.,  Podgorica (nisu dostavili ponudu); 
• Šćepanović d.o.o., Podgorica (partija I -1.497,60€ sa PDV-om); 
• Digital copy d.o.o., Podgorica (partija I-1.521,00€ sa PDV-om); 
• Telemont d.o.o., Podgorica (nisu dostavili ponudu).  
 

Ugovor je zaključen sa firmom Šćepanović za partiju I u iznosu od 1.497,60€ sa PDV-
om, dana 18.04.2011.godine.  
 
Ugovor je zaključen sa firmom D photo trade za partiju II u iznosu od 842,40 sa PDV-
om, dana 18.04.2011.godine.  
 
 



Javne nabavke 2011. godina 

 10

19. Postupak javne nabavke neposrednim prikupljanjem ponuda-šoping metodom za 
nabavku usluge tehničkog pregleda i registracije vozila Skupštine Crne Gore (00-56/11-
38), pokrenut je 20.04.2011.godine. Zahtjev za dostavljanje ponude poslat je sljedećim 
ponuñačima: 

• Rokšped  d.o.o., Podgorica (vrijednost ponude 5.137,61€ sa PDV-om); 
• Pronto Boljević d.o.o., Podgorica (vrijednost ponude 5.472,61€ sa 

PDV-om); 
• Osmanagić Co, Nikšić (vrijednost ponude 5.342,06€ sa PDV-om). 
 

Ugovor je zaključen sa firmom Rokšped d.o.o. Podgorica, dana 17.05.2011.godine. 
Ugovorena vrijednost je 5.137,61 € sa PDV-om. 
 

   
20. Otvoreni postupak javne nabavke za nabavku 55 notebook računara (10 kom. 
notebook sa dijagonalom display-a 10.1", 10 kom. notebook sa dijagonalom display-a 
13.3" i 35 kom. notebook sa dijagonalom display-a 15.6" ) i 7 licenci Windows® 7 Home 
Basic, (00-56/11-41), pokrenut je 20.04.2011.godine. Po predmetnom pozivu (007/2011) 
pristigle su, u roku odreñenom pozivom, ponude ponuñača: 

• Čikom d.o.o., Podgorica, ( vrijednost ponude 50.069,05 € sa PDV-
om); 

• Saga d.o.o., Podgorica, ( vrijednost ponude 49.999,18 € sa PDV-om); 
• Informatika Montenegro d.o.o., Podgorica, (vrijednost ponude 

45.550,29 € sa PDV-om); 
• Jugodata d.o.o., Podgorica, (vrijednost ponude 46.571,75€ sa PDV-

om); 
 
Postupak je poništen Odlukom o poništenju javnog nadmetanja, jer visina svih ponuñenih 
cijena prevazilazi iznos planiranih i opredijeljenih sredstava za predmetnu javnu 
nabavku, shodno članu 72 Zakona o javnim nabavkama. 
 
 
21. Otvoreni postupak javne nabavke za nabavku dva nova putnička motorna vozila niže 
srednje klase, (00-56/11-42), pokrenut je 21. aprila 2011. godine. Po predmetnom pozivu 
(008/2011) pristigla je, u roku odreñenom pozivom, ponuda ponuñača: 

• Rokšped d.o.o., Podgorica, ( vrijednost ponude 34.980,00 sa PDV-
om). 

Ugovor je zaključen sa firmom Rokšped d.o.o., Podgorica, dana 08.07.2011.godine. 
Ugovorena vrijednost je 34.980,00 sa PDV-om. 
        
 
22. Postupak javne nabavke neposrednim prikupljanjem ponuda-šoping metodom za 
nabavku, isporuku i montažu audio-video opreme (00-56/11-43), pokrenut je 
28.04.2011.godine. Zahtjev za dostavljanje ponude poslat je sljedećim ponuñačima: 

• Podgor elektronik d.o.o., Podgorica (vrijednost ponude 5.696,38€ sa 
PDV-om); 



Javne nabavke 2011. godina 

 11

• DAA Montenegro d.o.o., Podgorica (vrijednost ponude 5.993,44€ sa 
PDV-om); 

• Wave design (vrijednost ponude 5.846,96€ sa PDV-om). 
 

Ugovor je zaključen sa firmom Podgor elektronik d.o.o., Podgorica, dana 
18.05.2011.godine. Ugovorena vrijednost je 5.696,38€ sa PDV-om. 
 
 
23. Postupak javne nabavke neposrednim prikupljanjem ponuda-šoping metodom za 
nabavku dvije baze časopisa iz oblasti prava  i oblasti političkih nauka, za potrebe 
Skupštine Crne Gore (00-56/11-45), pokrenut je 13.05.2011.godine. Zahtjev za 
dostavljanje ponude poslat je sljedećim ponuñačima: 
 

• Eight Bit d.o.o., Beograd (vrijednost ponude 7.980,00€ sa PDV-om); 
• Sintaxa d.o.o., Beograd (vrijednost ponude 7.700,00€ sa PDV-om); 
• Neolibris d.o.o., Pančevo (vrijednost ponude 7.560,00€ sa PDV-om). 
 

Ugovor je zaključen sa firmom Neolibris d.o.o., Pančevo, dana 03.06.2011.godine. 
Ugovorena vrijednost je 7.560,00€ sa PDV-om. 
 
24. Postupak javne nabavke neposrednim prikupljanjem ponuda-šoping metodom za 
nabavku zastava za potrebe protokola (00-56/11-47), pokrenut je 26.05.2011.godine. 
Zahtjev za dostavljanje ponude poslat je sljedećim ponuñačima: 

• Latus d.o.o., Podgorica (vrijednost ponude 4.912,83 € sa PDV-om); 
• Iskra-Fitiš d.o.o., Podgorica (vrijednost ponude 5.224,64€ sa PDV-

om); 
• YuS d.o.o. , Podgorica (vrijednost ponude 4.107,87€ sa PDV-om). 

 
Ugovor je zaključen sa firmom YuS d.o.o. , Podgorica, dana 13.06.2011.godine. 
Ugovorena vrijednost je 4.107,87€  sa PDV-om. 
 
 
25. Otvoreni postupak javne nabavke za nabavku i montažu električnih stepenišnih 
sklopivih platformi za potrebe osoba sa invaliditetom za unutrašnju ugradnju (00-56/11-
48), pokrenut je 31.05.2011.godine. Po predmetnom pozivu (010/2011) pristigle su, u 
roku odreñenom pozivom, ponude ponuñača: 
 

• Ortopedija – Novi Život d.o.o., Beograd (34.866,00€ sa PDV-om); 
• Emi com d.o.o., Podgorica (32.706,18€ sa PDV-om); 
• Denikoo d.o.o., Podgorica (39.846,69€ sa PDV-om). 

 
Postupak je poništen Odlukom o poništenju javnog nadmetanja, jer nije pristigla nijedna 
ispravna ponuda, shodno članu 72 Zakona o javnim nabavkama. 
 
 



Javne nabavke 2011. godina 

 12

26. Otvoreni postupak javne nabavke za nabavku video agencijskih usluga (00-56/11-49), 
pokrenut je 03.06.2011.godine. Po predmetnom pozivu (011/2011) pristigle su, u roku 
odreñenom pozivom, ponude ponuñača: 
 

• MAMA d.o.o., Podgorica (pojedinačna cijena  444,60 eura sa 
uračunatim PDV-om.  

• Takt d.o.o., Podgorica (neispravna ponuda); 
 

Ugovor je zaključen sa firmom MAMA d.o.o. Podgorica, dana 02.08.2011.godine. 
Ugovorena vrijednost ove nabavke je 30.000,0€ sa PDV-om. 
 
 
27. Otvoreni postupak javne nabavke za nabavku 55 notebook računara (10 kom. 
notebook sa dijagonalom display-a 10.1", 10 kom. notebook sa dijagonalom display-a 
13.3" i 35 kom. notebook sa dijagonalom display-a 15.6" ) i 7 licenci Windows® 7 Home 
Basic, (00-56/11-51), pokrenut je 20.06.2011.godine. Po predmetnom pozivu (012/2011) 
pristigle su, u roku odreñenom pozivom, ponude ponuñača: 

• Informatika Montenegro d.o.o., Podgorica, (vrijednost ponude 
36.932,09  € sa PDV-om); 

• Jugodata d.o.o., Podgorica, (vrijednost ponude 36.999,29€ sa PDV-
om). 

 
Ugovor je zaključen sa firmom Informatika Montenegro d.o.o., Podgorica, dana 
01.08.2011.godine. Ugovorena vrijednost ove nabavke je 36.932,09 € sa PDV-om. 
 
 
28. Pregovarački postupak bez prethodnog objavljivanja javnog poziva za nabavku 
monografija “Za Crnu Goru”, (00-56/11-52), pokrenut je 02.09..2011.godine. Po 
predmetnom pozivu (014/2011) pristigla je, u roku odreñenom pozivom, ponuda 
ponuñača: 

• Grafo Crna Gora d.o.o., Podgorica (vrijednost ponude 17.550,00  € sa 
PDV-om). 

 
Ugovor je zaključen sa firmom Grafo Crna Gora d.o.o., Podgorica, dana 
28.09.2011.godine. Ugovorena vrijednost ove nabavke je 17.550,00€  sa PDV-om. 
 
 
29.  Otvoreni postupak javne nabavke za nabavku kancelarijskog namještaja (00-56/11-
53), pokrenut je 22.06.2011.godine. Po predmetnom pozivu (013/2011) pristigle su, u 
roku odreñenom pozivom, ponude ponuñača: 

• Eurozox d.o.o., Danilovgrad (vrijednost ponude 16.742,10€ sa PDV-
om) 

• Vivamax Novaković d.o.o., Podgorica (neispravna ponuda) 
• Was-impex d.o.o., Podgorica (neispravna ponuda). 

 



Javne nabavke 2011. godina 

 13

Ugovor je zaključen sa firmom Eurozox d.o.o., Danilovgrad, dana 15.09.2011.godine. 
Ugovorena vrijednost ove nabavke je 16.742,10€ sa PDV-om. 
 
 
30. Postupak javne nabavke neposrednim prikupljanjem ponuda-šoping metodom za 
nabavku vizit karata (00-56/11-54), pokrenut je 30.06.2011.godine. Zahtjev za 
dostavljanje ponude poslat je sljedećim ponuñačima: 
 

• Kastex d.o.o., Podgorica (ponuda 1.563,71€ sa PDV-om); 
• Grafo Crna Gora d.o.o., Podgorica ( ponuda 1.895,40€ sa PDV-om); 
• Grafox d.o.o. , Podgorica (nije dostavio ponudu); 
• Maestro D d.o.o., Podgorica (ponuda 3.316,95€ sa PDV-om); 
• MB grafica d.o.o., Podgorica. (ponuda 1.421,55€ sa PDV-om). 
 

Ugovor je zaključen sa firmom MB grafica d.o.o., Podgorica, dana 22.07.2011.godine. 
Ugovorena vrijednost ove nabavke je 1.421,55€ sa PDV-om. 

 
 

31. Postupak javne nabavke neposrednim prikupljanjem ponuda-šoping metodom za 
nabavku klima ureñaja (00-56/11-56), pokrenut je 29.08.2011.godine. Zahtjev za 
dostavljanje ponude poslat je sljedećim ponuñačima: 
 

• Diotima d.o.o., Podgorica (nije dostavio ponudu);; 
• Denikoo d.o.o., Podgorica ( ponuda 6.792,96€ sa PDV-om); 
• Viakom d.o.o. , Podgorica ( ponuda 6.879.60€ sa PDV-om); 
• Koling d.o.o., Bijelo Polje (nije dostavio ponudu);; 
• Home dome d.o.o., Podgorica. (ponuda 6.919,08€ sa PDV-om); 
• Refena d.o.o., Podgorica. (nije dostavio ponudu). 
 

Ugovor je zaključen sa firmom Denikoo d.o.o., Podgorica, dana 19.09.2011.godine. 
Ugovorena vrijednost ove nabavke je 6.792,96€ sa PDV-om. 
 
 
32. Postupak javne nabavke neposrednim prikupljanjem ponuda-šoping metodom za 
nabavku birotrhničke opreme (00-56/11-58), pokrenut je 31.08.2011.godine. Zahtjev za 
dostavljanje ponude poslat je sljedećim ponuñačima: 
 

• Informatika Montenegro d.o.o., Podgorica (ponuda 6.942,33€ sa PDV-
om); 

• Jugodata d.o.o., Podgorica (ponuda 6.972.32€ sa PDV-om); 
• Neutron d.o.o., Podgorica (ponuda 6.963,39€ sa PDV-om); 
• Bit-com d.o.o., Podgorica (ponuda 6.996.83€ sa PDV-om); 
• Podgor electronic d.o.o., Podgorica (nije dostavio ponudu); 
• Telefonika d.o.o., Podgorica (nije dostavio ponudu). 

 



Javne nabavke 2011. godina 

 14

Ugovor je zaključen sa firmom Informatika Montenegro d.o.o., Podgorica, dana 
22.09.2011.godine. Ugovorena vrijednost ove nabavke je 6.942,33€ sa PDV-om. 
 

 
33. Postupak javne nabavke neposrednim prikupljanjem ponuda-šoping metodom za 
nabavku korportivnog antivirusnog rješenja (150 licenci) (00-56/11-59), pokrenut je 
27.10.2011.godine. Zahtjev za dostavljanje ponude poslat je sljedećim ponuñačima: 
 

• Computer Service d.o.o., Podgorica (ponuda 2.098,25€ sa PDV-om); 
• Wirecom d.o.o., Podgorica (ponuda 2.374,99€ sa PDV-om); 
• Tagor d.o.o., Podgorica (ponuda 1.902,42€ sa PDV-om); 

 
Ugovor je zaključen sa firmom Tagor d.o.o., Podgorica, dana 25.11.2011.godine. 
Ugovorena vrijednost ove nabavke je 1.902,42€ sa PDV-om. 
 
 
34. Otvoreni postupak javne nabavke za nabavku i montažu električnih stepenišnih 
sklopivih platformi za potrebe osoba sa invaliditetom za unutrašnju ugradnju (00-56/11-
60), pokrenut je 31.10.2011.godine. Po predmetnom pozivu (015/2011) pristigla je, u 
roku odreñenom pozivom, ponuda ponuñača: 
 

• Denikoo d.o.o., Podgorica (ponuda 32.515,47€ sa PDV-om). 
 
Postupak je poništen Odlukom o poništenju javnog nadmetanja, jer je prestala potreba za 
predmetom javne nabavke i javna nabavka se neće ponavljati tokom budžetske ili 
finansijske godine, shodno članu 72 Zakona o javnim nabavkama. 
 
 
35. Postupak javne nabavke neposrednim prikupljanjem ponuda-šoping metodom za 
nabavku opreme: 4 mašine za uništavanje papira-partija I i jednog fotoaparata-partija II 
(00-56/11-63), pokrenut je 29.11.2011.godine. Zahtjev za dostavljanje ponude poslat je 
sljedećim ponuñačima: 
 

• Tagor d.o.o., Podgorica (nije dostavio ponudu ); 
• Raster d.o.o., Podgorica (vrijednost ponude za partiju I-1.170,00 € sa 

PDV-om, vrijednost ponude za partiju II-2.460,51€ sa PDV-om ); 
• Ljetopis d.o.o., Podgorica (vrijednost ponude za partiju I-996,84€ sa 

PDV-om, vrijednost ponude za partiju II-nije dostavio ); 
• Grafo Crna Gora d.o.o., Podgorica (vrijednost ponude za partiju I-

1.134,90 € sa PDV-om, vrijednost ponude za partiju II-2.491,52 € sa 
PDV-om ); 

• Foto Nikić d.o.o., Podgorica (nije dostavio ponudu ); 
• Tehno Plus d.o.o., Podgorica (nije dostavio ponudu ); 
• Montephoto d.o.o., Podgorica (vrijednost ponude za partiju I-nije 

dostavio, vrijednost ponude za partiju II-2.450,08€ sa PDV-om ); 



Javne nabavke 2011. godina 

 15

• Kastex d.o.o., Podgorica (vrijednost ponude za partiju I-1.132,56€ sa 
PDV-om, vrijednost ponude za partiju II-nije dostavio). 

 
Ugovor za partiju I je zaključen sa firmom Ljetopis d.o.o., Podgorica, dana 
16.12.2011.godine. Ugovorena vrijednost je 996,84€ sa PDV-om. 
Ugovor za partiju II je zaključen sa firmom Montephoto d.o.o., Podgorica, dana 
16.12.2011.godine. Ugovorena vrijednost je 2.450,08€ sa PDV-om. 
 
 
36. Postupak javne nabavke neposrednim prikupljanjem ponuda-šoping metodom za 
nabavku poklona za protokolarne potrebe(00-56/11-64), pokrenut je 02.11.2011.godine. 
Zahtjev za dostavljanje ponude poslat je sljedećim ponuñačima: 
 

• Komo d.o.o., Nikšić (ponuda 2.356,61€ sa PDV-om); 
• Hard Mont d.o.o., Podgorica (ponuda 2.784,60€  sa PDV-om); 
• Dis d.o.o., Nikšić (ponuda 2.914,47€ € sa PDV-om); 
• Stefani 91 d.o.o., Podgorica (ponuda 2.592,72€ sa PDV-om); 

 
Ugovor je zaključen sa firmom Komo d.o.o., Nikšić, dana 19.12.2011.godine. Ugovorena 
vrijednost ove nabavke je 2.356,61€ sa PDV-om. 
 
 
37. Postupak javne nabavke neposrednim prikupljanjem ponuda-šoping metodom za 
nabavku 140 novogodišnjih paketića (00-56/11-66), pokrenut je 08.12.2011.godine. 
Zahtjev za dostavljanje ponude poslat je sljedećim ponuñačima: 
 

• Merkator-CG d.o.o., Podgorica (ponuda 3.085,60€ sa PDV-om); 
• Albona d.o.o., Podgorica (nije poslao ponudu); 
• Voli trade d.o.o., Podgorica (ponuda 2.917,60€ sa PDV-om); 
• Delhaize Montenegro d.o.o., Podgorica (ponuda 3.220,00€ sa PDV-

om); 
• Hard diskont Laković d.o.o., Podgorica (nije poslao ponudu). 

 
Ugovor je zaključen sa firmom Voli trade d.o.o., Podgorica, dana 26.12.2011.godine. 
Ugovorena vrijednost ove nabavke je 2.917,60€ sa PDV-om. 
 

I.  Izvršenje nabavke putem neposrednog sporazuma  
 
 
Planom javnih nabavki za potrošnju u 2011. godini opredijeljeno je 1.317.000,00€ što je 
u skladu sa budžetskim sredstvima kojima raspolažemo.  
 
Prema ovogodišnjoj potrošnji, na osnovu izvještaja o neposrednim javnim nabavkama, na 
dan 31.12.2011.godine, sa programa Administracija potrošeno je 114.482,64€, dok je sa 
programa Unapreñenje zakonodavne infrastrukture potrošeno 17.490,33€.  Ukupna suma 
iznosi 131.972,92€ ili 10.02% od planirane sume. 



Javne nabavke 2011. godina 

 16

Tabela: uporedni pokazatelji iz oblasti javnih nabavki 
za 2010. i 2011. godinu 

 
 

2010. 2011. 
Raspisano 24 
Realizovano 23 (1 poništen) 

Raspisano 37 
Realizovano 34 (3 poništena) 

Po vrstama: Po vrstama: 
Otvoreni postupak (tender) -6 Otvoreni postupak (tender) -11 
Poništen-1   
(dnevna i nedjeljna štampa) 

Poništen-3   
(notebook računari; stepenišne sklopive 
platforme*2) 

Pregovarački postupak-1 (dnevna i 
nedjeljna štampa) 

Pregovarački postupak-1 (monografije) 

Neposrednim prikupljanjem ponuda 
(šoping)-16 

Neposrednim prikupljanjem ponuda 
(šoping)-22 

Iznos nabavki neposrednim sporazumom 
(242.192,82€) ili 33,82% od plana za 2010. 

Iznos nabavki neposrednim sporazumom 
(131.972,92€) ili 10.02% od plana za 
2011.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


